

# GOK w Gminie Hażlach do uzdrowienia

Data publikacji: 27.01.2015 7:30

Ferie zimowe coraz bliżej, a Gminne Ośrodki Kultury mają coraz więcej pracy, by odpowiednio przygotować się do zajęć, które w tym czasie organizowane są dla najmłodszych mieszkańców. Jednak nie wszędzie Gminne Ośrodki Kultury działają tak jak powinny. Na ostatniej sesji Gminy Hażlach w związku ze zbliżającymi się feriami został poruszony temat funkcjonowania tej właśnie instytucji.

Gminny Ośrodek Kultury, jako samorządowa instytucja kultury w Hażlachu, został utworzony w 2008 roku. Wcześniej instytucja ta działała, jako gminna świetlica. Na sesji Rady Gminy (21.01) radny Klaudiusz Zawada zaznaczył, iż obecnie GOK ma więcej wspólnego właśnie ze świetlicą niż ośrodkiem kultury. **Spółecznicy organizują niemal wszystko. Nie ma żadnego wsparcia. Mam nadzieję, iż w przyszłości wspólnie będziemy pracować, by oferta GOK była bardziej rozbudowana. By GOK nie pełnił tylko funkcji opieki nad dziećmi, ale dawał więcej możliwości** – zaznaczył radny.

Głos w tej sprawie zabrał Wójt Gminy, Grzegorz Sikorski. **Mam na celu wprowadzenie pewnych zmian, jeżeli chodzi o Gminny Ośrodek Kultury. Przede wszystkim należałoby poszerzyć zakres działań, by nie była to świetlica środowiskowa, a instytucja z prawdziwego zdarzenia. Rozmawiałem już w tej sprawie, w celu współpracy, z wieloma osobami i przedstawicielami instytucji, które działają na terenie naszej gminy m.in. z chórem parafialnym. Padło wówczas parę uwag, jak ta współpraca miałaby wyglądać** – zaznaczył Grzegorz Sikorski.

Wójt wspominał również o środkach finansowych, jakimi dysponuje GOK na swoją działalność statutową. **Mam parę pomysłów, jak uzdrowić ten system. Z pewnością trzeba przeorganizować całą instytucję** – mówił Wójt. Żadne konkretne rozwiązania nie padły jednak z ust wójtowskiego. Grzegorz Sikorski zaznaczył, iż odbędzie się w tej sprawie spotkanie z dyrektorem oraz pracownikami GOK jeszcze przed feriami. Wówczas, być może, pojawią się konkretne rozwiązania.

Prośba Klaudiusza Zawady, by opublikować z tygodniowym wyprzedzeniem plan ferii w GOK dla wszystkich jego filii, została wzięta pod uwagę przez obecnego na sesji dyrektora GOK. Również Wójt zapewnił, iż odpowiednie informacje ukażą się na stronie Gminnego Ośrodka Kultury. **W przypadku ferii w każdej filii GOK będzie stosunkowo wcześniej wywieszony program zajęć** – dodał Wójt.